
Billerud/Skärblacka 

Mål: alla operatörer certifierade 
 

Skärblacka i Billerudskoncernen är ett av landets 10 största pappersbruk. Här finns tre 

massalinjer, fyra pappersmaskiner och en upptagningsmaskin för avsalumassa. 

Skärblacka har under många år kontinuerligt certifierat operatörerna enligt 

Skogsindustrins Certifieringsutbildning och ser stora fördelar med det. 

 

– Att veta att operatörerna har verifierad kunskap för sina arbetsuppgifter är mycket 

värdefullt för oss, förklarar Dan Svensson, linjechef för 51 personer inom lut- och 

kraftblocket, eller återvinning, som det kallas på vissa bruk. 

 

Skärblacka har cirka 625 anställda. Tillverkningen är inriktad på brunt säckapper, vitt MG-

papper och fluting. Några viktiga slutprodukter för Skärblackas papper är säckar, bärkassar, 

påsar, omslag och medicinska förpackningar. 

 

Attraktiva efter certifiering 

På lut- och kraftblocket berörs fastbränsleoperatörer, operatörer vid indunstning, operatörer 

vid mixeri och vid sodapannan av Skogsindustrins certifieringsutbildning. Vid sodapannan, 

som alstrar ånga, hanterar man natriumföreningar och där bör operatörerna vara certifierade 

av säkerhetsskäl. 

 

– Målet är att alla operatörer ska vara certifierade, berättar Dan Svensson, och vi skickar 

några varje år. 

– För att kunna tillgodogöra sig utbildningen behövs tre till fyra års erfarenhet på 

avdelningen. Slutar någon efter utbildningen så tappar vi mycket tid och kompetens. 

Certifierade operatörer blir mer attraktiva på arbetsmarknaden, men det visar samtidigt 

hur värdefull utbildningen är. Själv är jag för rörlighet på arbetsmarknaden och kan 

trots allt inte se det som ett problem.  

 

Sen 1994 

Skogsindustrins Certifieringsutbildning har funnits sedan 1994. 2005 tog P&L över ansvaret 

för utbildningen. Innehållet är utvecklat av branschen själv och uppdateras vid behov. De som 

genomfört och fått godkänt på utbildningen tilldelas certifikat enligt branschens standard.  

– Utbildningen ger breda kunskaper och har ett gott renommé. Vi märker att de som har 

genomfört utbildningen får en större insikt och blir säkrare i sina avgöranden, kan 

bättre bedöma produkten och vågar ta beslut. Många blir mer diskussionsbenägna, 

vilket är bra och leder till kreativa lösningar.  

– Reaktionerna från deltagarna är mycket positiva, många tackar efteråt för att de har 

fått möjligheten att gå utbildningen.  

– På kurserna träffar man personal från andra bruk och det ger stimulerande 

diskussioner. Man delar med sig av sin kunskap och får tips och hjälp av varandra.  

 

Trygghet 

Dan Svensson sammanfattar varför Billerud/Skärblacka alltid budgeterar för 

certifieringsutbildningarna med ett ord: trygghet. 

 

 

 


